БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЫ ЙЭШТЭР СЭЙЭСЭТЕ НЭМ СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ

450008, Өфө калаһы, Совет урамы, 18 тел.:(347) 218-03-00, факс:(347) 218-02-99 ИНН 0274151594



РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН МИНИСТЕРСТВО МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

450008, г. Уфа, ул. Советская, 18 тел.:(347) 218-03-00, факс:(347) 218-02-99 ИНН 0274151594

Ha №	_ Nº	Главам администраций муниципальных районов и городских округов
		Республики Башкортостан Руководителям подведомственных организаций

Уважаемые коллеги!

В соответствии с Указом Главы Республики Башкортостан от 18 марта 2020 года № УГ-111 «О введении режима «Повышенная готовность» на территории Республики Башкортостан в связи с повышенной угрозой распространения в Республике Башкортостан новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» постановлено отменить или перенести на срок не ранее 20 апреля массовые мероприятия, с количеством участников 250 человек или участием представителей субъектов Российской Федерации, иностранных государств.

Одновременно сообщаем, что на официальном сайте Министерства спорта Российской Федерации размещена рекомендация об установлении ограниченного режима работы организаций, осуществляющих спортивную подготовку детей. С 21 марта по 10 апреля 2020 года занятия должны проводиться только с письменного согласия родителей и в группах не более чем 30 человек (https://www.minsport.gov.ru/press-centre/news/34788/).

Просим учесть вышеуказанную информацию и принять меры по недопущению распространения коронавируса на территории Республики Башкортостан.

Приложение: на 11 л. в 1 экз.

Министр



Р.Т. Хабибов